令和５年８月８日

令和５年８月定例記者会見

三次市とＨＯＹＡ株式会社 アイケアカンパニーとの使い捨て

コンタクトレンズ空ケースの回収に関する協定締結式の開催について

廃棄物の減量及び資源化に資することを目的として、三次市において排出される

使い捨てコンタクトレンズ空ケースの回収について、ＨＯＹＡ株式会社  アイケアカン

パニーとの協定を締結し、次のとおり協定締結式を開催します。

１ 日 時

  令和５年８月２４日（木） １４時 30 分～15 時 00 分

２ 場 所

  三次市役所本館３階会議室

３ 出席者

  ＨＯＹＡ株式会社 アイケアカンパニー

    カンパニープレジデント  橋本 和武（はしもと かずたけ） 様

  三次市長  福岡 誠志（ふくおか さとし）

４ 協定事項

⑴ 空ケースの回収について、市民等への啓発に関すること

⑵ 空ケースを回収する設備の提供等及び公共施設への設置に関すること

⑶ 回収された空ケースの送付に関すること

５ その他

⑴ 現在３５自治体と協定締結されており、広島県内では初の協定となります。

⑵ 市では、市庁舎、市内中学校及び高等学校への設置を予定しています。

⑶ 本協定の取組に関するホームページ https://www.eyecity.jp/eco/

広島県三次市

市民部  環境政策課  環境政策係  （担当：三竿・巳之口）

TEL：0824-62-6136 FAX：0824-62-6397

https://www.eyecity.jp/eco/

別
紙

コ

ン
タ

ク
ト

レ
ン

ズ
空

ケ
ー

ス
の

回
収

に

関
す

る
協

定
参

考
資

料

「
ア

イ
シ

テ
ィ

Ｅ
Ｃ

Ｏ
プ

ロ
ジ

ェ
ク

ト
」